News Release

2019年 3月 20日

リコーリース株式会社

（コード番号：8566 東証第１部）

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

2019年 4月 1日付をもって、組織変更並びに人事異動を行いますので、お知らせいたします。

【組織変更】

  （１）本社統括本部を新設する。

  （２）本社統括本部関連

    ・本社統括本部に経営管理本部、BPT 本部、審査本部を移管する。

    ・経営管理本部に品質管理準備室を新設する。

    ・経営管理本部に New Work Design 推進室を移管する。

  （３）営業統括本部を新設する。

  （４）営業統括本部関連

    ・営業統括本部に事業戦略本部、事業開発本部、ソーシャルイノベーション本部、

エリア営業本部を移管する。

    ・ソーシャルイノベーション本部をソーシャルイノベーション第一本部に改称する。

    ・営業統括本部にソーシャルイノベーション第二本部を新設する。

    ・ソーシャルイノベーション第二本部に、事業開発本部 メディカル・ケア営業部および、

ソーシャルイノベーション本部 決済ソリューション部を移管する。

    （５）業務統括本部を新設する。

  （６）業務統括本部関連

    ・業務統括本部に CS-Hub 企画本部、FFPR 推進本部を移管する。

 ・CS-Hub 企画本部 企画支援部を CS 第三部に改称する。

    ・FFPR 推進本部 推進支援部を推進第三部に改称する。

    ・業務統括本部にアセットマネジメント本部を新設する。

    ・アセットマネジメント本部に CS-Hub 企画本部 アセットマネジメント推進部を移管し、

資産営業部に改称する。

    ・アセットマネジメント本部に満了管理部を新設する。

【役員人事】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

－ ･新基幹システム担当

･エリア営業本部長

･代表取締役

･専務執行役員

･リコーリースグループ

営業担当

吉川 淳

･業務統括本部長 ･事業戦略本部長 ･常務執行役員 中村 徳晴

･営業統括本部長

･営業統括本部 事業戦

略本部長

･営業統括本部 エリア

営業本部長

･CS-Hub企画本部長

･FFPR推進本部長

･常務執行役員

佐野 弘純

･本社統括本部長 ･内部統制担当

･New Work Design推

進担当

･経営管理本部  経営

企画部長

･常務執行役員

･経営管理本部長

川口 俊

･テクノレント株式会社

副社長執行役員

･事業開発本部長 ･執行役員
高木 明人

･営業統括本部  ソー

シャルイノベーション第

一本部長

･ソーシャルイノベーシ

ョン本部長

･執行役員

黒木 伸一

･業務統括本部  FFPR

推進本部長

･FFPR推進本部  副本

部長

･FFPR推進本部  推進

支援部長

･執行役員

松上 恵美

･営業統括本部 エリア

営業本部 副本部長

－ ･執行役員

･エリア営業本部 首都

圏支社長

黒川 憲司

･執行役員 － ･審査本部長 阿部 一哉

･執行役員 － ･人財本部長

･人財本部 人事部長
荒木 優一

･執行役員

･営業統括本部  ソー

シャルイノベーション第

二本部長

－ ･メディカル・ケア営業

部長
井野 昇一

･本社統括本部  経営

管理本部 品質管理準

備室長

･CS-Hub企画本部副

本部長

･CS-Hub企画本部

企画支援部長

･理事

渡辺 美弥

･営業統括本部  事業

開発本部 副本部長

－ ･理事

･印刷・工作・建機・環

境分野他推進担当

吉田 健吉

･理事

･営業統括本部  事業

戦略本部 副本部長

－ ･事業戦略本部  事業

戦略部長 池内 寿尚

【一般人事】

新  職 旧  職 氏 名

･本社統括本部 経営管理本部 経営企画

部長

･ソーシャルイノベーション本部

決済ソリューション部長
永井 良二

･本社統括本部 経営管理本部 New

Work Design 推進室長

･New Work Design 推進室長
大淵 高明

･営業統括本部 事業戦略本部 副本部長

兼 事業統括部長

･事業戦略本部 事業統括部長
山本 達雄

･営業統括本部 事業開発本部長 兼 新

規事業営業部長

･事業開発本部 新規事業営業部

長
河野 満

･営業統括本部 ソーシャルイノベーション

第二本部 決済ソリューション部長

･テクノレント株式会社
野口 大作

･営業統括本部 エリア営業本部 九州支

社長

･エリア営業本部 関西支社 大阪

営業二課長
白石 浩司

･業務統括本部 アセットマネジメント本部

長 兼 資産営業部長

･CS-Hub 企画本部 アセットマネ

ジメント推進部長
細井 英典

･業務統括本部 アセットマネジメント本部

満了管理部長

･CS-Hub 企画本部 アセットマネ

ジメント推進部 第一サンクス Hub

センター所長

加藤 有子

･業務統括本部 CS-Hub 企画本部長 ･CS-Hub 企画本部 ＣＳ第一部

長
佐々木 麻利

･業務統括本部 CS-Hub 企画本部 CS 第

一部長

･CS-Hub 企画本部 ＣＳ第一部

ビジネス Hub センター所長
田口 智子

･業務統括本部 CS-Hub 企画本部 CS 第

三部長

･CS-Hub 企画本部 企画支援部

アウトバウンド Hub センター所長
山越 亮欣

･テクノレント株式会社 執行役員 ･エリア営業本部 九州支社長 武田 安弘

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

リコーリース株式会社 経営企画部 久保・中野

Tel: 03-6204-0608 ／Fax: 03-6204-0522

Email: ir@rle.ricoh.co.jp

URL: http://www.r-lease.co.jp/